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وزیرخارجه سابق کشورمان گفت: مخالفت با 
برجام در وهلۀ نخست به دلیل منافع شخصی 
و غنیمت بوده و در وهلۀ دوم به دلیل منافع 
قبیله ای که من بنا به دلایلی صلاح نمیبینم 
وارد جزئیات این موضوع بشویم. اما می توان 
گفت یکی از دلایلی که سال ۱۳۹۹ و بعد 
از پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا ناگهان 
مجلس به فکر برجام و رفع تحریم ها افتاد، 
صرفاً برای این بود که نگذارند با این اتفاق 
کسی از اصلاحات و یا اعتدال در انتخابات 

ریاست جمهوری ۱۴۰۰ انتخاب شود.
»محمد جواد ظریف« در گفتگو با ماهنامه 
گفتگوی اجتماعی اظهار داشت: محمد جواد 
ظریف اظهار داشت: هرچه سرمایۀ اجتماعی و 
گفتگو کمتر باشد، نزاع بیشتر خواهد بود و هر 
چه نزاع افزایش پیدا کند، سرمایه های اجتماعی 
کاسته خواهد شد. متأسفانه از آنجا که در کشور 
ما بر سر قدرت دعوا وجود دارد، این نزاع ها هم 
همیشه خواهند بود و حتی می بینیم زمانی که 
حاکمیت یکدست می شود، باز هم نزاع ادامه 

پیدا می کند و این شرایط نزاع همیشگی است، 
چون دعوا بر سر موضوع و گفتمان نیست؛ بلکه 
دعوا بر سر قدرت است. وی با اشاره به اینکه 
نزاع حتماً سرمایۀ اجتماعی را از بین می برد 
گفت: وقتی شما فاقد گفتمان باشید و به جای 
دعوا و اختلاف بر سرِ گفتمان، بر سر قدرت 
دعوا داشته باشید، همیشه نزاع خواهید داشت. 
به طور صریح تر می توان گفت که حتی پس 
از اینکه گفتمان شما به حاکمیت رسید، باز 
هم نزاع ادامه خواهد داشت؛ چراکه تازه نزاع 
درون گفتمانی شروع می شود. در واقع، می توان 
گفت برای ما این نزاع است که مبنا قرار گرفته 

است و نه گفتمان.
ظریف در این مصاحبه به موضوع برجام نیز 
پرداخت و گفت: مخالفت با برجام در وهلۀ 
نخست به دلیل منافع شخصی و غنیمت بوده و 
در وهلۀ دوم به دلیل منافع قبیله ای که من بنا به 
دلایلی صلاح نمیبینم وارد جزئیات این موضوع 
بشویم. اما می توان گفت یکی از دلایلی که 
سال ۱۳۹۹ و بعد از پیروزی بایدن در انتخابات 

آمریکا ناگهان مجلس به فکر برجام و رفع 
تحریم ها افتاد، صرفاً برای این بود که نگذارند 
با این اتفاق کسی از اصلاحات و یا اعتدال در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ انتخاب شود. 
وزیر سابق امور خارجه در پاسخ به این سوال 
که آیا شما تصدیق می کنید که رقیب اصلی 
شما در تمام این سال ها بیشتر نزاع های داخلی 
بودند تا دشمنان خارجی؟ اظهار داشت: در 
حالتی که رقیبتان مخالفان خارجی هستند، 
تکلیفتان روشن است و می دانید باید چکار 
کنید؛ اما در نزاع های داخلی تکلیف چندان 
روشن نیست و آنچه که بیشتر در این سال ها 
ما را گرفتار خود کرد، دعوا های داخلی بود. من 
خیلی تلاش کردم به این نزاع های داخلی توجه 
نکنم و یکی از انتقاد هایی که به رؤسای خودم 
در دوره های قبلی وزارت خارجه داشتم این 
بوده است که فکر می کردم توجه آن ها بیشتر 
به داخل است و خودم سعی می کردم چنین 
کاری را انجام ندهم و بار ها گفته بودم که من 
مسئول دفاع در خارج از ایران هستم نه داخل. 

بعد ها متوجه شدم این نگاه من اشتباه بود و 
این سیاست به شکست سیاست خارجی در 

داخل کشور انجامید.
ظریف با اشاره به اینکه اسرائیل عامل 
ایجادکنندۀ برخی نزاع ها در کشور است گفت: 
نمی توان کتمان کرد که بعضا عامل ایجاد نزاع 
در ایران اسرائیل است و کاملًا هم هدفمند و با 

برنامه این کار انجام می شود.
وزیر سابق امور خارجه در خصوص ترور 
شهید فخری زاده گفت: اسرائیلی ها از مدت ها 
قبل به دنبال ترور شهید فخری زاده بودند، اما 
زمانی این ترور را انجام دادند که بایدن انتخاب 
شد و آن ها نگران احیای برجام شدند. خب، 
اسرائیل که مخالف برجام است و علی القاعده 
در واکنش به جنایت اسراییل باید برویم برجام 
را تقویت کنیم، اما بعد در فضای مجازی 
»انتقام« هشتگ شد و سپس هم »برجام« را 
ترند کردند. در واقع، اسرائیل خودش می زند 
و خودش برای نزاع داخلی اقدام می کند. شما 
ببینید خود اسرائیل سال هاست می گوید ایران 

به آستانۀ هسته ای رسیده است؛ یعنی ما را در 
دامی می اندازد که اگر در آن زمین بازی کنیم 
در دام آن ها افتاده ایم و متأسفانه ما سال هاست 

در این بازی گرفتار هستیم.
چرا ما تابه حال به این موضوع توجه نکرده ایم 
که چرا اسرائیل می گوید که ایران شش ماه با 
بمب هسته ای فاصله دارد و حالا که بعد از ۳۰ 
سال گفت که ایران در آستانۀ بمب هسته ای 
است، خوشحال شدیم؟ ما متوجه نیستیم که 

آن ها چگونه دارند مارا جهت دهی می کنند.
ظریف در پاسخ به سوال دیگر، موضوع اصلی 
برمی گردیم. مقام معظم رهبری در سخنرانی 
نوروز ۱۴۰۱ برای اولین بار به سه نزاع در کشور 
اشاره کردند و از نزاع مسئولان با مسئولان، 
مردم با مسئولان و مردم با مردم اسم بردند 
و گفتند این نزاع ها باید حل شوند. شما تأثیر 
کدام نزاع را بر موفقیت ها و دستاورد ها بیشتر 
می دانید؟ گفت: خب، مسلماً نزاع مسئولان 
با مسئولان و آن هایی که در کشور بلندگو و 
تریبون دارند بیشترین تأثیر را دارد. البته این 
تأثیر در حوزۀ سیاست خارجی و سیاست 
داخلی با یکدیگر تفاوت دارد، اما مردم مستقیماً 
نتایج این نزاع را در سیاست خارجی احساس 
می کنند و مسئولانی هستند که سعی می کنند 
به این نزاع ها شکل بدهند، مانند همان کاری 
که با مردم کردند و می گفتند بگویید قیمت 

دلار چند است.
در این پروسه وقتی دعوا شکل می گیرد، اعتبار 
کل نظام نابود می شود؛ در این حالت دعوای 
مردم با مسئولان بالا می گیرد و باعث کاهش 

سرمایۀ اجتماعی نظام می شود.
ظریف در این مصاحبه در پاسخ به یک سوال 
در خصوص انتشار مقاله کیهان در زمان 
انتصاب به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل 
توضیح داد: آن یادداشت را اصلاح کردند؛ ولی 
از شخص من به خاطر آن یادداشت عذرخواهی 
نکردند. یادم هست که در آن یادداشت مدعی 
شده بودند که انتصاب من از طریق روش های 
دبیرخانه ای و بدون نظر مقامات عالی نظام 
انجام شده است که اتفاقاً من همان روزی که 
این یادداشت منتشر شد، با آقا ملاقات داشتم 
و لذا به آقای شریعتمداری تذکر دادند که این 
ادعای مطرح شده در یادداشت کذب بوده است 

و ایشان بعد از تذکر اصلاح کردند.
ظریف در خصوص ویژگی های میاندار گفت: 
نشنیدن مانع ایفای نقش میانداری است. 
میاندار باید گوش کند؛ خیلی هم باید گوش 
کند. نمی گویم باید بی طرف باشد. احساس 
بی طرفی مهم است؛ یعنی تصور بازیگران 
همه طرف ها باید مبنی بر این باشد که میاندار 
بی طرف است. براساس تجربۀ شخصی من، 
یکی از بهترین گوش کننده ها در بین مقامات 

عالی رهبری بوده اند.

ظریف تشریح کرد 

منافع شخصی و قبیله ای ریشه مخالفت با برجام

مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای را با 
رای مثبت ۱۵۳ عضو خود یعنی اکثریت قاطع 
آرا تصویب کرد که خواستار آتش بس فوری 
بشردوستانه در غزه و همچنین آزادی فوری و 

بدون قید و شرط همه اسرا شده است.
به گزارش ایرنا، در جلسه اضطراری مجمع 
عمومی سازمان ملل درباره وضعیت نوار غزه 
که عصر سه شنبه به وقت محلی ۱۲ دسامبر 
۲۰۲۳ برابر با ۲۱ آذر ماه ۱۴۰۲ تشکیل شد،  
۱۵۳ کشور از میان ۱۹۳ عضو سازمان ملل 
به قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه 
و نیز آزادی فوری و بدون قید و شرط همه 
»گروگانها« رای مثبت داد. ۱۰ عضو سازمان 
ملل رای منفی دادند و ۲۳ عضو نیز رای 
ممتنع دادند و به این ترتیب اکثریت قاطع 
اعضای سازمان ملل در برابر آمریکا و رژیم 
اسرائیل ایستادند. پارارگوئه و اتریش نیز در 
زمره مخالفان این قطعنامه بودند که رای منفی 

دادند.
انگلیس مهمترین متحد آمریکا و کشورهایی 

همچون آلمان، ایتالیا، هلند و اوکراین نیز به 
این قطعنامه رای ممتنع دادند.

در دهمین جلسه اضطراری مجمع عمومی 
سازمان ملل با عنوان حمایت از غیرنظامیان و 
اجرای تعهدات حقوقی و بشردوستانه، قطعنامه 
برقراری آتش بس فوری در غزه به رغم 
مخالفت ۱۰ عضو سازمان ملل از جمله آمریکا 
حامی بزرگ رژیم اسرائیل و نیز این رژیم به 

تصویب رسید.
 این قطعنامه که از سوی گروه کشورهای عربی 
و اسلامی ارائه شده است، از وضعیت فاجعه 
بار انسانی در نوار غزه و رنج مردم غیرنظامی 
فلسطین ابراز نگرانی شدید می کند و  بر  
محافظت از جمعیت غیرنظامی فلسطین و 
اسرائیل باید مطابق با قوانین بین المللی 

بشردوستانه تاکید می کند و خواستار آتش 
بس فوری بشردوستانه است.

 این قطعنامه مجددا تاکید می کند که همه 
طرف ها باید به تعهدات خود تحت قوانین بین 
المللی از جمله حقوق بشردوستانه بین المللی 
به ویژه در مورد حمایت از غیرنظامیان، پایبند 
باشند. این قطعنامه همچنین خواستار آزادی 
فوری و بدون قید و شرط همه »گروگان ها « و 
همچنین تضمین دسترسی بشردوستانه است.

تلاش آمریکا وکشورهای غربی برای تغییر 
قطعنامه و معرفی حماس به عنوان گروه 
تروریستی با مخالفت کشورهای عضو و با 
عدم کسب حدنصاب آرای لازم برای دومین 
بار با شکست مواجه شد. جمهوری اسلامی  در 
همراهی با تصمیم کشورهای اسلامی و عرب 

و با ثبت مجدد تحفظ خود نسبت به راهکار 
مطرح در مساله فلسطین وشناسایی اسرائیل، 
به قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه 

رای مثبت داد.
پیش از این رای گیری این قطعنامه ، 
اصلاحیه هایی مطرح شد که هیچ یک به 
تصویب نرسیدند. از جمله اصلاحیه ای به 
رهبری ایالات متحده در مورد پیش نویس 
قطعنامه بحران غزه در مجمع عمومی سازمان 
ملل تصویب نشد. این اصلاحیه فقط ۸۴ رای 
کسب کرد و نتوانست اکثریت دو سوم آرای 

اعضای سازمان ملل را به دست آورد.
جمهوری اسلامی نیز در همراهی با تصمیم 
کشورهای اسلامی و عرب و با ثبت مجدد 
تحفظ خود نسبت به راه کار مطرح در مساله 

فلسطین و شناسایی اسرائیل، به این قطعنامه 
رای مثبت داد.

 امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل در پی رای 
بیش از دو سوم ۱۹۳ عضو سازمان ملل به 
قطعنامه برقراری آتش بس فوری در غزه در 
مجمع عمومی گفت: جنایات رژیم اسرائیل 
باید با پاسخ قاطع جامعه جهانی مواجه شود 
و مخالفت آشکار آمریکا با آتش بس، به معنای 
تجویز جنگ، خشونت و در نهایت مرگ بیشتر 
برای کودکان و زنان در غزه است.امیرسعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران در سخنانی پس از تصویب این قطعنامه 
گفت: وضعیت کاملًا روشن است. یک کشور 
عضو، یکی از اعضای دائم شورای امنیت، با سوء 
استفاده از اختیار ناعادلانه وتو و با بی توجهی 
آشکار به اراده جامعه بین المللی، تصمیم گرفته 
است در کنار رژیم جنایتکار اسرائیل بایستد و 
این رژیم را قادر به ادامه کشتار غیرنظامیان 

در غزه کند.

مجمع عمومی سازمان ملل مقابل اسرائیل صف آرایی کرد

تصویب قاطعانه  قطعنامه آتش بس فوری در غزه

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد 
توافق تهران و مسکو 

برای تسهیل  یک توافق »بزرگ و جدید«
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای با اشاره به گفت وگوی تلفنی »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران و »سرگئی لاوروف« همتای روسی 
او مطرح کرد که طرفین درباره جنگ غزه و همکاری های دوجانبه گفت وگو 
کردند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که در این بیانیه آمده است: »وزرای 
امور خارجه به طور مفصل درباره موضوعات مطرح در همکاری های دوجانبه 
در زمینه پیش برد نتایج مذاکرات گسترده میان روسای جمهور دو کشور در 
۷ دسامبر در مسکو رایزنی کردند. توافق شد که کارها در زمینه نهایی سازی 
تایید یک »توافق بزرگ و جدید« میان دو کشور تسریع شود که نشان دهنده 

سطح آمادگی طرفین است.«
در ادامه اشاره شد که »در گفت وگوهای طرفین وضعیت موجود در منطقه 

درگیری فلسطین-اسراییل، به طور ویژه مورد توجه قرار گرفت.«
افزون بر این، طرفین درباره تداوم درگیری ها و بدتر شدن وضعیت انسانی در 
نوار غزه نیز گفت وگو و بر اهمیت آتش بس فوری و عرضه کمک های فوری به 

جمعیت غیرنظامیان آسیب دیده تاکید کردند.

ویژه

اهداف و انگیزه های مذاکرات پشت پرده برای غزه
هفته گذشته تهران میزبان وزیر امور خارجه عمان بود که به شکلی ناگهانی و 
بلافاصله بعد از نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در دوحه، 
به تهران سفر کرد. روشن بود که بخش مهمی از این سفر مربوط به مسائل 
دوجانبه میان ایران و عمان است، اما این سفر در زمینه منطقه ای هم دارای 

اهمیت ویژه ای بود.
حملات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی های اسرائیلی در پاسخ به جنایات این 
رژیم علیه غزه نگرانی های جدی را در عرصه بین المللی و برای کشورهای غربی 

حامی اسرائیل، به ویژه آمریکا و انگلستان، برانگیخته است.
به نوشته ایران نوانس،گفته می شود که انگلیس در همین راستا تلاش دارد تا در 
شورای امنیت قطعنامه ای را علیه یمن مطرح کند و آمریکا نیز حضور نظامی اش 
را در باب المندب تقویت کرده است. به این ترتیب، این احتمال وجود دارد که با 
تشدید بحران در باب المندب، دامنه درگیری ها افزایش یابد و نبردی منطقه ای 
رخ دهد. در همین حال، استمرار شرایط کنونی برای اسرائیل دشوار خواهد بود، 
چرا که بیش از نیمی از تجارت این رژیم از مسیر دریای سرخ به اقیانوس هند 
می باشد و اگر یمنی ها به اقدامات خود ادامه دهند، کار تل آویو گره خواهد خورد.

همزمان سعودی ها نیز در حال مذاکره با صنعا برای پایان دادن به جنگ خودشان 
با یمنی ها هستند و شرایط جاری در نتیجه ورود یمن به نبرد غزه، وضعیت را 
پیچیده تر کرده است و ممکن است بر مذاکرات بین یمن و عربستان نیز اثر داشته 
باشد. از این رو کشورهای شورای همکاری تلاش دارند تا از مسیر عمان، ایران 
و یمن را به سوی کاهش تنش ها ترغیب کنند. با این حال، مقامات ایرانی بارها 
تاکید کرده اند یمن و دیگر گروه های مقاومت براساس صلاحدید خودشان عمل 

می کنند و رابطه تهران با جریان مقاومت رابطه برادرانه است نه سلسله مراتبی.
از سوی دیگر، آینده سیاسی غزه نیز از محورهای مذاکرات وزیر خارجه عمان 
در تهران بوده و احتمالا وی به نمایندگی از شورای همکاری برای جلب حمایت 
تهران از ابتکار سیاسی که گفته می شود متعلق به مصر است، به تهران آمده بود.

این طرح مبتنی بر ادغام حماس در ساختار تشکیلات خودگردان فلسطین، 
واگذاری قدرت توسط محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان به یک دولت 
تکنوکرات به رهبری سلام فیاض، ادغام شاخه نظامی حماس در نهادهای امنیتی 
تشکیلات خودگردان و در نهایت استقبال مصر از بخشی از آوارگان فلسطینی 

غزه است. البته این طرح توسط حماس مورد پذیرش قرار نگرفته است.

بیانیه سفارت ایران درباره جایزه صلح نوبل 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در اسلو در بیانیه ای اقدام کمیته صلح نوبل بر 
علیه ایران را محکوم کرد و تصریح کرد: دور از انتظار نیست که روزی شاهد 
اهدای جایزه صلح نوبل به جنایتکار دیگری مانند نتانیاهو باشیم.متن این بیانیه 

به شرح زیر است:
متأسفانه روز یکشنبه ۱۰ دسامبر )۱۹ آذر(، نمایش سیاسی مغرضانه )جانبدارانه( 

کمیته صلح نوبل علیه ایران در اسلو برگزار شد.
این نمایش نشان دهنده استفاده ابزاری از مفاهیم ارزشمندی همچون صلح و 

حقوق بشر برای اهداف سیاسی و اعمال فشار بر کشورهای دیگر است.
اقدامات این کمیته در گذشته در اعطای جایزه صلح به جنایتکارانی چون مناخیم 
بگین، اسحاق رابین و شیمون پرز که مسئول کشتار چندین هزار فلسطینی 

مظلوم و بی گناه بودند، ماهیت سیاسی این کمیته را ثابت می کند.
دور از انتظار نیست که روزی شاهد اهدای جایزه صلح نوبل به جنایتکار دیگری 

مانند نتانیاهو باشیم.
این مراسم در حالی برگزار شده است که جهان شاهد کشتار بیش از ۱۷۰۰۰ 
فلسطینی در غزه توسط رژیم اسرائیل )صهیونیستی( با سکوت مرگبار به اصطلاح 
مدافعان حقوق بشر یا برخورد منفعلانه آنها با جنایات فجیع رژیم صهیونیستی و 
یا به رسمیت شناختن حق به اصطلاح دفاع از رژیم کودک کش توسط آنها است.

این وضعیت به صراحت نشانگر ریاکاری و استاندارد دوگانه آنها در مورد حقوق 
بشر و صلح است. در این میان دعوت از سرکرده گروهک تروریستی حزب کومله 
به این مراسم نشان از نیت شوم بانیان و حامیان برگزاری این مراسم است. دعوت 
از سرکرده گروهی تروریستی که دستانش به خون هزاران انسان آغشته است با 

هیچ منطقی قابل توجیه نیست.
این امر نشان دهنده تضاد جدی اقدامات و تصمیمات کمیته صلح نوبل با اهداف 
ادعایی صلح است. سفارت جمهوری اسلامی ایران تصمیم و اقدام سیاسی کمیته 
صلح نوبل بر علیه ایران را محکوم کرده و تاسف عمیق خود را از انحراف این 
کمیته از اهداف اعلامی خود و سوء استفاده از مفاهیم حقوق بشر و صلح به عنوان 

ابزاری برای رسیدن به اهداف سیاسی اعلام می کند.
جهان به اندازه کافی چالش دارد و به جای تشدید این شرایط بحرانی جهان که 
ناشی از اقدامات غیر منطقی است باید نیت های صادقانه و رویکردهای منصفانه 

برای صلح و ثبات را اتخاذ کرد.

استفاده ۱۵۰ مجتمع بزرگ صنعتی ایران از ابزار 
دقیق هسته ای

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در آیین بهره برداری از پروژه جایگزینی لیزر 
فیبری بومی سازی شده شرکت فولاد مبارکه گفت:  اقدامات فولاد مبارکه در 
ابعاد مختلف زندگی مردم و جامعه موثر است و با توجه به نیاز فولاد مبارکه، 

از تکمیل ظرفیت جوش لیزری این شرکت حمایت می کنیم.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، افزود: اکنون در ۱۵۰ مجتمع بزرگ صنعتی 
کشور ابزار دقیق هسته ای ایجاد شده و مورد استفاده قرار می گیرد که شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان یکی از این صنایع است. متخصصان و کارشناسان 
سازمان انرژی اتمی ایران با توکل بر خدا و با روحیه جهادی، کار طراحی، 
تعمیر و نگهداری ابزارهای دقیق را پیگیری کردند و اکنون کشور از واردات 
این گونه محصولات بی نیاز شده است. امیدوارم در این مسیر پرافتخار با 

گام های مستحکم تری حرکت کنیم.
معاون رئیس جمهوری اظهار کرد: کاری که سازمان انرژی اتمی ایران برای 
شرکت فولاد مبارکه انجام داده، سبب شده تا این پروژه و محصول با هزینه 

بسیار کمتری و نیز عدم نیاز به واردات، تولید شود.
وی خاطرنشان کرد: سازمان انرژی اتمی ایران وظیفه راهبردی و قدرت سازی 
برای کشور را دارد البته در این مسیر دشمنان با تحریم درصدد جلوگیری از 

پیشرفت ایران بودند که در این راه شکست خوردند.
گام های ایران با مهندسی معکوس

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در آیین بهره برداری از پروژه جایگزینی 
لیزرفیبری بومی سازی شده در این شرکت گفت: اتفاق مبارکی که طی چند 
سال اخیر به علت تحریم ها افتاده، این بوده که صنایع کشور ما از طریق 
مهندسی معکوس گام های جدیدی در زمینه تحقق خودکفایی برداشته اند و 

توانسته اند محدودیت ها را پشت سر بگذارند.
محمدیاسر طیب نیا افزود: قطعات و تجهیزاتی که نقش مهمی داشتند، اکنون 

با تکنولوژی روز دنیا در داخل کشور بومی سازی شده اند.
وی تصریح کرد: سازندگان خارجی در زمینه جوش لیزری در خط تولید فولاد 

مبارکه طی ۱۰ سال گذشته همکاری های لازم را نداشتند.

استراتژیک

رویداد

اتمی

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که 
به منظور شرکت در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان 
به ژنو سفر کرده است، با فیصل بن فرحان وزیر امور 

خارجه عربستان سعودی دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان با اشاره به 
دیدار خوب رئیس جمهور کشورمان و ولیعهد عربستان، 
از حسن میزبانی عربستان از نشست سران اسلامی و 

عربی در ریاض در خصوص فلسطین تشکر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان ایران و عربستان را دو 
کشور بسیار مهم  و اثرگذار منطقه دانست و ضمن ابراز 
خرسندی از پیشرفت روابط سیاسی، بر ضرورت توسعه 

روابط اقتصادی و تجاری دو کشور تاکید کرد.
وی با اشاره به پیشرفت تدریجی روابط افزود: ایران 

برای تقویت روابط دو کشور در زمینه های مختلف 
آمادگی دارد.

امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به تحولات فلسطین 
و تداوم جنایات جنگی و نسل کُشی رژیم صهیونیستی 
علیه شهروندان فلسطینی در غزه و کرانه غربی، بر 
ضرورت تلاش مشترک دو کشور و نیز کشورهای 
اسلامی و منطقه برای اعمال فشار قوی بر رژیم 
صهیونیستی و دولت آمریکا به منظور شکل گیری فوری 
آتش بس و ارسال کمک های فوری انسان دوستانه برای 

مردم فلسطین تاکید کرد.
فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان نیز ضمن اظهار 
خرسندی از دیدار تاکید کرد که روابط دو کشور در 
مسیر درست قرار دارد و شاهد روند مثبتی در روابط 
دوجانبه هستیم و ما از توسعه روابط دو کشور استقبال 

می کنیم.
وی با اشاره به توسعه روابط سیاسی دو کشور، 
گفت: خوشبختانه در زمینه های دیگر نیز تماس ها و 
گفت وگوها ادامه دارد و وزرای اقتصادی نیز گفت وگوها 
و تماس های خود را شروع کرده اند و عربستان از این 

روند استقبال می کند.
وزیر خارجه عربستان همچنین وجود اسناد مختلف 
همکاری میان دو کشور را در زمینه های مختلف نقطه 
قوت دانست و گفت: از پیگیری و اجرایی کردن این 

اسناد استقبال می کنیم.

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران که به 
منظور شرکت در اجلاس »مجمع جهانی پناهندگان« به 
ژنو سوئیس سفر کرده است، درباره گسترش درگیری ها 
در منطقه هشدار و گفت جنگ غزه می تواند هر لحظه 
از کنترل خارج شود. امیرعبداللهیان در بدو ورود به مقر 
اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، در نشست عالی رتبه 
وزرایی با موضوع »وضعیت حقوق بشر در سزمین های 
اشغالی فلسطین، اعلامیه جهانی حقوق بشر و حقوق بشر 
دوستانه بین المللی« با حضور تعدادی از وزرای خارجه 
کشورهای مختلف از جمله برخی کشورهای عربی و 

اسلامی و دیپلمات های ارشد شرکت کرد.
وزارت خارجه ایران اعلام کرد وزرای خارجه و برخی 
دیپلمات های ارشد شرکت کننده در این نشست به بیان 
دیدگاه های خود در خصوص بحران جاری فلسطین و 
راه های پایان دادن به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 

علیه مردم در غزه و کرانه غربی پرداختند.
امیرعبداللهیان نیز در این نشست و طی سخنرانی خود به 
بیان دیدگاه های ایران در خصوص وضعیت بحران فلسطین 
و شرایط نگران کننده انسانی غزه و کرانه غربی در نتیجه 
تداوم حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی پرداخت.  
طبق گزارش اسپوتنیک، دیپلمات عالی رتبه ایران با 
بیان اینکه »آمریکا آشکارا از کشتن زنان و کودکان در 
غزه حمایت می کند«، گفت: »آمریکا و اسرائیل نمی توانند 
حماس را حذف و با جنگ اسرا را آزاد کنند«. وزارت خارجه 

ایران خبر داد، امیرعبداللهیان در این نشست اقدامات دو 
ماهه اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را بدون 
تردید از مصادیق بارز جنایت جنگی و نسل کُشی دانست. 
امیرعبداللهیان اقدام مؤثر برای توقف فوری حملات رژیم 
صهیونیستی علیه غزه و توقف جنایات این رژیم در کرانه 
باختری و ارسال کمک های انسانی را وظیفه فوری جامعه 
بین المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان ملل 
دانست. او از رفتار غیرانسانی رژیم صهیونیستی نسبت به 
شهروندان اسیر فلسطینی در غزه به عنوان نمونه و نشانه ای 
از ماهیت داعشی این رژیم یاد و تاکید کرد که عدم اقدام 
فوری برای توقف حملات وحشیانه رژیم آپارتاید اسرائیل 
علیه شهروندان در غزه، منجر به گسترش دامنه جنگ 

فراتر از شرایط جاری در منطقه خواهد شد.

انتقاد ایران از رفتار داعشی اسرائیل با اسرای فلسطینیروابط تهران-ریاض در مسیر درست

حسین امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ژنو با نبیل 
عمار  وزیر امور خارجه تونس دیدار و گفتگو کرد. امیرعبداللهیان از روابط 
خوب ایران و تونس اظهار خرسندی کرد و گفت: روابط سیاسی دو کشور 
در سطح بالایی قرار دارد و برای ما مهم است که روابط دو کشور در همه 
زمینه ها از جمله اقتصادی، تجاری، علمی، فناوری و کردشگری افزایش یابد. 
وی از مواضع حکیمانه و درست تونس درخصوص فلسطین قدردانی کرد و 
با اشاره حمایت پایدار و مؤثر جمهوری اسلامی ایران از فلسطین، بر ضرورت 
حمایت قاطع کشورهای اسلامی از ملت فلسطین در مقابل جنایات جنگی و 
حملات وحشیانه جاری رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان با اشاره ضربه حیثیتی رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر و عدم 
تحقق هرگونه دستاوردی برغم جنایات جنگی وحشیانه دو ماهه اخیر علیه 
شهروندان فلسطینی، گفت: آنها توان نابودی گروه های مقاومت و به شکست 

کشاندن ملت فلسطین را ندارند.

هشدار امیرعبداللهیان درباره سناریوی واشنگتن 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با ایمن الصفدی، وزیر خارجه 
اردن در ژنو دیدار و گفت گو کرد. امیرعبداللهیان ضمن ابراز خرسندی از این 
دیدار، از تلاش های اردن برای حمایت از فلسطین و توقف جنگ و ایجاد آتش بس 
و پایان دادن به نسل کُشی فلسطینیان تشکر کرد و با تبیین تلاش های جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و توقف حملات رژیم صهیونیستی و 
ارسال کمک های انسان دوستانه به غزه، بر ضرورت تلاش های مشترک دو و چند 
جانبه برای پایان فوری حملات رژیم صهیونیستی تاکید کرد. امیرعبداللهیان به 
طراحی های شرورانه رژیم صهیونیستی برای پیشبرد طرح های توسعه طلبانه 
خود و کوچاندن مردم فلسطین از غزه و کرانه غربی اشاره کرد و گفت: لازم است 
تلاش های گسترده برای حمایت از مردم فلسطین، تقویت پایداری آنها و ارسال 

گسترده کمک های انسانی افزایش یابد.
ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن نیز از این دیدار ابراز خرسندی کرد و با اشاره به 

تحولات فلسطین و غزه گفت، مردم فلسطین فقط از بمباران کشته نمی شوند.

لزوم تشکیل کشور مستقل فلسطینی 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به منظور 
شرکت در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان به ژنو سفر کرده است، در محل 

اقامت خود با »عبدالله بوحبیب« وزیر امور خارجه لبنان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار  مشورت های مستمر دو 
کشور در زمینه های مختلف دوجانبه و منطقه ای را همواره سازنده توصیف کرد و 
گفت: ایران و لبنان در سنگر واحد قرار دارند و ایران چیزی جز خیر برای دولت 

ملت و مقاومت لبنان نمی خواهد. 
وی شرایط در منطقه را پیچیده خواند و با اشاره به اوضاع فلسطین گفت:  لازم 
است آمریکا نقطه پایانی بر حمایت های نامحدود خود از رژیم صهیونیستی و 
جنایات جنگی این رژیم علیه ملت فلسطین بگذارد. امیرعبداللهیان بر ضرورت 
تداوم تلاش های حداکثری برای توقف نسل کُشی صهیونیست ها در فلسطین 
تاکید کرد و گفت: لبنان همیشه از ارکان مهم مقاومت ضدصهیونیستی در 

منطقه بوده است.

محاسبات اشتباه آمریکا در جنگ غزه 


